

راه دشوار رئیسی



روزنامه اصلاح طلب ابتکار یادداشت خود را به چشم‌انداز آینده دولت سیزدهم و موانع پیش روی سیدابراهیم رئیسی اختصاص داد که این موانع را حاصل چهار دهه فرصت‌سوزی دولت‌های گذشته عنوان کرده است.
ابتکار نوشت: دولت دوازدهم با کارنامه‌ای بود، بد یا متوسط، به زودی جای خود را به دولت سیزدهم می‌سپارد. دولت حسن روحانی با ایده برجام و اعلام رویکرد تعامل سازنده در سیاست خارجی به عنوان چاره‌عادی‌سازی اوضاع در کشور، توانست فرصتی هشت ساله را برای خود نزد مردم ابتیاع کند. اما سرخوردگی‌های ناشی از ناکامی در دستیابی به امتیازهای وعده داده شده در پی ایجاد بن بست در برجام و تشدید مشکلاتی که تا امنیت سفرهای مردم دامن گسترده، بار دیگر بی‌اعتمادی‌های عمومی را به نقطه صفر بازگردانده است.

در نگاه مردم، طی بیش از چهار دهه گذشته، فرصت‌های لازم به دولتمردان از هر طیف و گرایش داده شد تا ابتکارها و برنامه‌های خود را به اجرا گذارند. این مدت، فرصت‌هایی بود که سرمایه آن از ذخیره اعتبار نظام سیاسی هزینه شده است. سیدابراهیم رئیسی برای بازگشت اعتماد عمومی، دشواری‌های بسیاری را پیش رو دارد به ویژه که از یک‌سو با کاهش منابع لازم برای برون رفت از مشکلات در کوتاه مدت و بلند مدت روبه‌رو است. از سوی دیگر، زمان و فرصت برای او کوتاه‌تر از دولت‌های پیشین است. رئیس دولت سیزدهم با مجموعه‌ای از مشکلات تشدید شده در بخش‌های مختلف اقتصادی، سیاسی و اجتماعی اعم از تحریم‌ها، کرونا، اشتغال، مسکن، فقدان سرمایه… و حوزه بی‌اعتمادی عمومی دست به گریبان خواهد بود. رئیسی لازم است به انتخاب‌های سخت با پرهیز کردن از طمع کاری طیف‌های سیاسی سهم‌خواه از کبک قدرت عمل کند. به همان اندازه که مشکلات تشدید شده مردم واقعی و غیرقابل انکار و توجیه‌ناپذیر شده، راه حل‌ها نیز باید به تناسب آن واقعی و به دور از تگرش‌هایی باشد که هر روز بیش از گذشته بازارش کساد شده است.

تجاری‌سازی دیپلماسی

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله خود، به سفر قالیباف به سوریه پرداخت نوشت: در جهان جدید، نگاه سنتی و قدیمی به دیپلماسی از قدرت سیاست خارجی می‌کاهد. برای عبور از نگرش سنتی در دیپلماسی دوبعد قدرت نرم و اقتصاد اهمیت فراوانی دارد که اتفاقا دارای تأثیر بر یکدیگر هم هستند. به این معنی که ایجاد قدرت معنایی بدون جنبه‌های اقتصادی دیپلماسی چندان دست یافتنی نیست و در عین حال همکاری اقتصادی بدون قدرت نرم معنا ندارد.
به همین واسطه سفیر رئیس مجلس جمهوری اسلامی به سوریه را می‌توان نمادی از شکل جدید دیپلماسی دانست که هم دارای خصلت معنایی و قدرت نرم و هم دارای ابعاد اقتصادی است. حمایت ایران از ثبات در سوریه که با مجاهدت حاج‌قاسم عزیز و یارانش عینی و عملی شده، میان دو ملت همسنجی عمیقی ایجاد و بستری برای گسترش همکاری‌های اقتصادی فراهم کرده است. متأسفانه دولت روحانی به دلیل غرب‌محور بودن تا کنون نوانست‌است از فرصت همسایگان و محور مقاومت برای توسعه روابط اقتصادی استفاده کند. از این جهت دیدار دکتر قالیباف که اساساً با تأکید بر مسئله همکاری اقتصادی صورت گرفته علاوه بر دیگر ابعاد می‌تواند زمینه همکاری استراتژیک در زمینه اقتصادی را فراهم کند تا دو ملت از منافع آن بهره ببرند. این نگاه جدید به دیپلماسی می‌تواند دره‌های جدیدی به اقتصاد ایران و دوستان ایران بگشاید.

از دلایل نارضایتی مردم

روزنامه شرق در سرمقاله خود نوشت: علاوهبر ثبات اقتصادی و نظم، آزادی اجتماعی بسیار اهمیت دارد و بخش زیادی از نارضایتی زنان، جوانان، نوجوانان و سایر گروه‌های اجتماعی به عدم امکان تجربه آزادی‌های اجتماعی در چارچوب قانون اساسی برمی‌گردد. آزادی سبک زندگی، آزادی تشکیل اجتماعات، به رسمیت شناخته‌شدن حریم خصوصی افراد، محدودنگردن انتخابات‌های مختلف و کاهش قید و بندهای اجتماعی در چارچوب آزادی‌های اجتماعی قرار دارد. در شرایط کنونی، بی‌ثباتی اقتصادی و بی‌نظمی با کاهش آزادی‌های اجتماعی همراه شده است. گسترش آزادی‌های اجتماعی و به رسمیت‌شناختن جامعه مدنی و تلاش برای تقویت آن بهترین راهکار برای نشاط اجتماعی و کاهش نارضایتی است. در شرایط کنونی دولت می‌تواند تمهیدات جدیدی در شرایط سخت اقتصادی آزادی‌های اجتماعی را گسترش می‌دهد. باید مانع بر خورد سلیقه‌ای با آزادی‌های اجتماعی شد و به پهنه‌های مختلف اجبارها و الزام‌های اجتماعی زائد و غیرضرور را بیشتر نکشیم. گروه‌های مختلف اجتماعی آزادی‌های اجتماعی را سایر کشورها را با جامعه خودشان مقایسه می‌کنند. دولت می‌تواند ایده چگونگی توسعه آزادی‌های اجتماعی را از جامعه مدنی بگیرد. خلاصه اینکه توسعه آزادی‌های اجتماعی و گسترش تسامح و تساهل در جامعه متفکر ایران ضروری است. لازم است کانال‌های مشروع برای بیان خواست‌ها و مطالبات آزادی‌خواهانه و مطالب طلبانه اجتماعی بیشتر شود تا کمتر جنبه خشونت‌آمیز به خود بگیرد.

کلمه با ظریف و روحانی

روزنامه رسالت در سرمقاله خود نوشت: آخرین گزارش برجاسمی ظریف به مجلس حاوی حقایق تلخی است که خسارت محض از ۲۰ سال گفت‌وگو با امریکا از زمان دولت خاتمی تاکنون و به‌ویژه در دولت روحانی را که عمدتاً یک تیم آن‌را هدایت می‌کرد، می‌فریاد می‌زند. گزارش نهای نشانی که دهد هیچ تخریمی و هیچ تندی از سوی دشمن طی این سال‌ها لغو یا نداشته نشده است، اگر هم به یک متن توافق رسیده سخن از تعلیق، آن هم روی کاغذ است. برای نقد گزارش آخر وزیر خارجه به مجلس کافی است پیوست‌های آن را که حاوی نامه‌های اعتراضی امین ظریف به مقامات امریکایی و اروپایی و نیز شورای امنیت سازمان ملل نوشته شده به دقت خوانند که جمع خبری و نه تحلیلی این پیوست‌ها فریاد می‌زند مذاکرات با دستاورد نه تقریباً هیچ بلکه تحقیقاً «هیچ» بوده است. اگر انجام تعهدات یکسویه برجاسمی دولت روحانی در توقف برخی فعالیت‌های هسته‌ای و انهدام غنی‌سازی ۲۰ درصد و فروکاستن تعداد سانتر فیوژرها در اندازه حفظ دکوراسیون تأسیسات هسته‌ای را به آن دستاورد هیچ اضافه کنیم، با نتایج «خسارت محض» روبه‌رو می‌شویم.

پیوست‌های بیست‌ودومین گزارش ظریف به مجلس در حقیقت پاسخ‌های امنیتی هستند به ادعاهای بی‌اساسی است که هر از چندی خود وی و رئیس‌جمهور محترم در مورد دستاوردهای برجام مطرح می‌کنند!ای کاش رئیس‌جمهور محترم پیوست ۲۵۹ صفحه‌ای گزارش آخر رئیس دیپلماسی خارجی خود را می‌خواند و دیگر ادعاهایی از این قبیل که روزها در آخر مسئولیت خود مطرح می‌کنند را تکرار نمی‌کرد، حتی خود آقای ظریف بعید می‌دانم گزارشی که به مجلس داده است خودش یک بار دقیق خوانده باشد، چون ادعاهای صدر آن و اعترافات ذیل آن مبنی بر ناکامی و دست‌رسی به اهداف، همخوانی ندارد. امریکایی‌ها معتقدند جلوگیری از توانمندسازی هسته‌ای که جزء نظامی ایران به‌ویژه در حوزه پیشرفت‌های موشکی و پهپادی است، لذا هیچ‌وقت به فکر لغو و حتی تعلیق تحریم‌ها نبودند.

شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۰ | ۲۰ دی‌حججه ۱۴۴۲ |

گزارش یک مهدی پورصفا

مأموریت دولت و مجلس در تشکیل کابینه کارآمد و انقلابی

اسامی وزیران پیشنهادی احتمالاً روز پنج‌شنبه هفته جاری همزمان با تحلیف رئیس‌جمهور تقدیم مجلس می‌شود



جوادهادی | فارس

در روز تحلیف رئیس‌جمهور دوره سیزدهم قرار است اسامی وزیران پیشنهادی برای بررسی و رأی اعتماد به مجلس ارائه شود، سؤال این است که قدم‌های اولیه برای موفقیت این کابینه چیست، چگونه می‌تواند در اداره کشور نقش مهمی را ایفا کند و چگونه می‌تواند در بهبود وضعیت اقتصادی کشور مؤثر باشد، در این جهت دیدار دکتر قالیباف که **آینده نیز به شدت افزایش یافته است، شاید ارائه یک کابینه کارآمد، باسابقه و انقلابی قدم اصلی در این مسیر باشد و بدون آن کار برای دولت سیزدهم بسیار سخت خواهد شد.** پنج‌شنبه هفته جاری با برگزاری مراسم تحلیف در مجلس شورای اسلامی دولت سیزدهم کار خود را آغاز خواهد کرد.

شروع کار دولت به این معنا خواهد بود که به سرعت فرایند بررسی صلاحیت کاندیداها در مجلس شورای اسلامی آغاز می‌شود و به زودی رأی وزرا در مجلس شورای اسلامی سنجیده می‌شود. اگرچه هنوز لیست نهایی وزرا اعلام نشده و بیشتر اسامی اعلام شده نیز گمانه‌زنی رسانه‌ای است اما هیچ شک ندارد که معرفی وزرا اولین آزمون جدی دولت سیزدهم است. هر یک شک ندارد که در صورت دفاع درست و به رسمیت‌شناختن جامعه مدنی و تلاش برای تقویت آن بهترین راهکار برای نشاط اجتماعی و کاهش نارضایتی است. در شرایط کنونی دولت می‌تواند تمهیدات جدیدی در شرایط سخت اقتصادی آزادی‌های اجتماعی را گسترش می‌دهد. باید مانع بر خورد سلیقه‌ای با آزادی‌های اجتماعی شد و به پهنه‌های مختلف اجبارها و الزام‌های اجتماعی زائد و غیرضرور را بیشتر نکشیم. گروه‌های مختلف اجتماعی آزادی‌های اجتماعی را سایر کشورها را با جامعه خودشان مقایسه می‌کنند. دولت می‌تواند ایده چگونگی توسعه آزادی‌های اجتماعی را از جامعه مدنی بگیرد. خلاصه اینکه توسعه آزادی‌های اجتماعی و گسترش تسامح و تساهل در جامعه متفکر ایران ضروری است. لازم است کانال‌های مشروع برای بیان خواست‌ها و مطالبات آزادی‌خواهانه و مطالب طلبانه اجتماعی بیشتر شود تا کمتر جنبه خشونت‌آمیز به خود بگیرد.

گزارش ۲

تجربه تلخ دولت تدبیر و امید نباید تکرار شود

آوارهای غیرقابل انکار اعتماد به غرب

سخنان رهبر معظم انقلاب در آخرین دیدار خود با رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت دوازدهم بازتاب فراوانی داشت آن هم به دلیل آنکه مهم‌ترین نقطه ضعف آزمون دولتی را به هم‌راهی غرب بی‌منوط کرد زیرا حتماً شکست خواهد خورد.»

در همین باره برخی از سیاستمداران قضاوت رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره دولت را قوت را حفظ و نسبت به توسعه و تمرکز بیشتر روی آن تلاش کند به عنوان نمونه معظم‌له در سال ۹۲ و در آخرین دیدار خود با دولت دهم و در خطابه به دولت روحانی می‌فرمایند: «در دولت حجم کارشان بسیار بالا و پرشتاب نسبت به همه دوره‌های دیگر بود و هست، این نقطه برجسته‌ای است که نباید این را نادیده گرفت.»

تلاش خستگی‌ناپذیر و اعراض از آسایش‌ها و آسودگی‌ها و امتیازاتی که معمولاً مسئولان کشورهای در دنیا دارند، استراحت نمی‌کنند، تفریح می‌روند، امتیاز می‌گیرند، اینها را نخواستن، ندیدن، طلب نکردن، امتیاز بزرگی است که این دولت بحمدالله از این امتیاز برخوردار بود.» اما رهبر معظم انقلاب در دیدار روز پنج‌شنبه خود می‌فرماید: «در این دولت معلوم شد که اعتماد به غرب

این حوزه شود؟
■ **مجلس و کار سخت ایجاد تعادل در آن**
واقعیت این است که ساختار مجلس شورای اسلامی در حوزه سیاسی تا حد زیادی متمرکز بر مناطق و حوزه رأی‌گیری نمایندگان و گرایشات آنهاست. بدون شک نمایندگان با تمام قدرت به دنبال این هستند تا بتوانند بیشترین خدمات برای جلب نظر نمایندگان مجلس خواهند داشت، و چنین امری بدیهی است.

اگر نماینده‌ای در این باره به دنبال منافع حوزه انتخابیه خود باشد نه می‌توان به آن خرده گرفت و آن را نادیده گرفت، با این حال تکلیف برنامه‌های کلان وزرا نیز تا مشخص است چراکه در حوزه کلان به صورت حتم تدابیری وجود دارد که گاه با منافع خرد کشور در تناقض است. به این مسئله باید مشکلات حاد کشور را نیز اضافه کرد. در شرایط فعلی بسیاری از مشکلاتی که در طول هشت سال گذشته تشنبار شده در حال نشان دادن خود است. از جمله این مشکلات افزایش انفجاری نقدینگی و کمبودهای مرتبط با افزایش قیمت جهانی مواد غذایی است. بماند که انتظارات زیادی برای حل مشکلات دیگری همچون اشتغال و مسکن نیز وجود دارد که نیاز به برنامه‌ریزی درازمدت چندین ساله دارد و نباید تا پایان دولت سیزدهم نتوان انتظار جدی حل آن را داشت. به این ترتیب حساسیت وضعیت فعلی را هیچ کمی می‌تواند انکار کند.

■ **جای آزمون و خطا نیست**

شاید اولین نکته در این باره این باشد که دولت رئیسی باید از هر گونه آزمون و خطا درباره انتخاب کابینه پرهیز کند. طبیعی است که هر چند چهره معرفی شده به مجلس دارای سابقه بیشتری باشد، نمایندگان با اطمینان بیشتری به وی رای خواهندداد و هر چند گزینه مزبور سابقه کمتری در این حوزه داشته باشد، دشواری‌های

مأموریت دولت و مجلس در تشکیل کابینه کارآمد و انقلابی

اسامی وزیران پیشنهادی احتمالاً روز پنج‌شنبه هفته جاری همزمان با تحلیف رئیس‌جمهور تقدیم مجلس می‌شود

دیگری در کشور بود. سخنان مقام معظم رهبری در خصوص تمرکز دولت بر مشکلات اقتصادی نیز تأکیدی بر همین مسئله است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه نامزد‌ها باید در مناظرات دیدگاه‌های خود را درباره فضای مجازی و سیاست خارجی اعلام کنند، تأکید کردند: اینها جزو مسائل مردم نیست. مسئله مردم «بیکاری جوانان، معیشت طبقات ضعیف و مافیای واردات» است که کمتر تولید را می‌شکنند. همین نکته در مورد انتخابات نیز صدق می‌کرد و در همین باره ایشان تصریح کرده‌اند: من معتقدم میزان مشارکت مردم ارتباطی با این اسم یا آن اسم ندارد بلکه مردم به‌دنبال فردی هستند که دارای مدیریت و اراده قوی و کارآمدی بالا برای حل مشکلات کشور باشد. به این ترتیب باید هر گونه اولویت دیگر را کنار گذاشت و به مسائل اقتصادی پرداخت؛ اقتصادی که دیگر نباید امیدی به بحث برجام داشته باشد چراکه امریکایی‌ها به دنبال برداشتن تحریم‌ها نیستند.

با چنین اوضاعی دولت باید تمام توان خود را روی بهبود فضای اقتصادی متمرکز کند و اولین قدم برای حل این مشکلات یک چنینی مناسب در کابینه است. در این باره نه تنها ساختار کابینه بلکه انتخاب معاونان این کابینه نیز مهم است.

اقتصاد اولویتی است که نمی‌توان آن را به فراموشی سپرد و بحث خوزستان نیز نشان‌داد مشکلات موجود به هیچ عنوان نمی‌تواند به آینده منتقل گردد. بحث‌هایی مانند آب و کاهش سرمایه‌گذاری در اقتصاد دیگر چیزی نیست که آن را بتوان به آینده از جاع داد.

با دید کابینه رئیسی برای مقابله با این مشکلات چگونه سازمان داده می‌شود.

■ **نکته‌ای خاص درباره معاونان**

رئیس‌جمهور

نکته دیگری که در این باره شایان توجه است بحث معاونان رئیس‌جمهور و سایر مناصب انتصابی است. به عنوان مثال رئیس سازمان برنامه و بودجه اگر چه جزو وزرا محسوب نمی‌شود اما تأثیری به مراتب گسترده‌تر از وزارت اقتصاد بر کشور دارد. همین مسئله است که وزرات اقتصاد در این دیدار بحث‌الاسلام رئیسی عنوان کرد که تعامل دو‌قوه مجریه و مقننه در دستور کار است و اگر چه هر یک از ما باید به وظایف خود عمل کنیم اما ضمن انجام وظایف همراه و همگام در جهت رفع مشکلات مردم حرکت می‌کنیم. همچنین رئیس‌جمهور منتخب گفت که اصلاح نظام اداری و رفع مشکلات آب، برق و گاز مردم جزو اولویت‌های کاری ما در دولت بعد است و ما به‌طور جدی در جهت رفع مشکلات در این بخش‌ها تلاش می‌کنیم.

با چنین سخنانی می‌توان این نکته را درک کرد که در چنین شرایطی دولت به دنبال حل مشکلات کلان کشور است و بحث بر سر گروه‌کشی نیست و واقعاً وضعیت کشور حساس‌تر از آن است که بتوان به دنبال سیاسی کاری بود.

■ **تأکید رهبری چیست؟**

نکته دیگری که در مورد بحث کابینه باید مورد توجه قرار بگیرد، کارکرد آن در حوزه اقتصادی است. دیگر همه می‌دانند که وضعیت فعلی اقتصاد کشور حساس‌تر از آن است که به دنبال مسائل

مخبر

استاد دانشگاه:

تئوری روحانی خلاف واقعیت بین‌المللی بود

یک استاد دانشگاه با بیان اینکه برجسته بودن شکست‌های دولت در این هشت سال وجه تمایز دیدار اخیر رهبری با دولت‌های سابق است، تأکید کرد که شخص آقای روحانی و دولت ایشان هیچ وقت تلاشی برای اصلاح رویکردشان نداشتند.

محمد جمشیدی، کارشناس مسائل بین‌الملل در خصوص آخرین دیدار دولت دوازدهم را رهبر معظم انقلاب و نتیجه تجربه اعتماد به غرب که مورد تأکید رهبری در این دیدار بود گفت: دولت آقای روحانی تمام اولویت‌ها و هدف‌گذاری‌هایش معطوف به مذاکرات با امریکا بود و حتی فراتر از مسئله هسته‌ای، امریکا برایشان اولویت داشت و تصورشان این بود که در صورت کنار آمدن با امریکا و پیش بردن گام به گام این حرکت مسالشان حل می‌شود.

جمشیدی افزود: حقیقت این است که امریکایی‌ها اساساً چنین نگاهی به ایران ندارند و به دنبال حرکت گام به گام برای حل مسائل نیستند بلکه به دنبال این هستند که در هر گام ایران را بیشتر مهار و تضعیف کنند. این استاد دانشگاه ادامه داد: مردم به این تجربه رسیدند که حتی غرب گراترین دولت در کشور وقتی به قدرت رسید و با امریکا با آغوش باز حرکت کرد، باز هم امریکا به دنبال محدودسازی ایران بود. به عقیده من از همان ابتدا علائم شکست وجودی تعامل با امریکا معلوم بود اما روشن شدن این موضوع برای همگان نیازمند زمان بود، حتی دولت آقای روحانی در همین روزهای پایانی بر رویکرد غلطش همچنان تأکید می‌کند. این دولت با وجود همه هزینه‌ها همچنان به دنبال تداوم این رویکرد بی‌ثمر است.

وی در پاسخ به این سؤال که وجه تمایز اصلی آخرین دیدار رهبری با دولت دوازدهم نسبت به سایر دیدارهای ایشان با دولت‌های سابق در چیست، گفت: برجسته بودن شکست‌های دولت در این هشت سال وجه تمایز دیدار رهبر انقلاب با دولت‌های سابق است. این شکست‌ها امروز برای مردم قابل مشاهده است اما شخص آقای روحانی و دولت ایشان هیچ وقت تلاشی برای اصلاح رویکردشان نداشتند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

راهبرد هسته‌ای تدوین شود

عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر لزوم تدوین راهبرد هسته‌ای کشور، از اعمال سلیقه‌های شخصی و حزبی در فعالیت‌های هسته‌ای انتقاد کرد. فریدون عباسی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر در خصوص اقدامات دولت مردمی برای ارتقای صنعت هسته‌ای اظهار داشت: نظام ما باید راهبرد خود را در توسعه فعالیت‌های هسته‌ای روشن کند تا دولت‌ها تصرفی در این موضوع نکنند.

وی تصریح کرد: اگر به دنبال تولید برق به روش هسته‌ای و همچنین کاربرد پر توهار در زندگی مردم هستیم، باید این راهبرد را تعیین کنیم تا دولت در مبنای این راهبرد عمل کند. متأسفانه در چند سال اخیر سلیقه‌های شخصی و حزبی بر مسائل راهبردی تأثیر گذار بوده و مقابل این بحث ایستاده و جهت آن را عوض کرده است.

عباسی گفت: دولت فعلی در شروع کار باید بدهی واحد یکم نیروگاه بوشهر را پرداخت کند. پشتیبانی فنی را اولویت قرار داده و بودجه لازم را برای خرید قطعات یدکی و تأمین سوخت این نیروگاه اختصاص دهد. عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه دو واحد نیروگاهی در بوشهر در دست ساخت است، گفت: باید بودجه این دو واحد تقویت و با شرکت روسی مذاکره انجام شود تا زمانبندی‌ها برای تولید برق هسته‌ای دو کواتر شود تا در آینده‌ای نزدیک ۲هزار مگاوات برق هسته‌ای سرت پیدا کنیم و برای تولید ۱۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای در ۱۰ سال آینده برنامه‌ریزی دقیق و راهبردی نظام اعلام شود.

عباسی در خصوص کاربرد پر توهار در زندگی مردم، تأکید کرد: باید در راستای تحقیقات و تولید مواد در این زمینه اقدامات جدی انجام داد و این موضوع را از حالت لوکس خارج کرد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس در پایان خاطرنشان کرد: در زمینه گام‌های باید عمیق‌اتمام‌دهی‌ها گذشته‌ها به میدان آوردن توانمندی‌های ایران در زمینه راکتور و غنی‌سازی و لیزر جبران تاد در کوتاه‌مدت در این زمینه در تراز فعالیت‌های روز دنیا قرار بگیریم و حداکثر تا سال ۱۴۱۰ در این زمینه به جایگاهی برسیم که با کشورهای دیگر در زمینه گام‌خا رقابت کرده و در پروژه‌های جهانی مشارکت کنیم.

اعضای کمیسیون امنیت ملی به خوزستان می‌روند

سخننگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس از سفر هیئتی از این کمیسیون به خوزستان برای بررسی مشکلات این استان در هفته اخیر خبر داد.

محمود عباس‌زاده‌مشکنی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم از سفر تعدادی از اعضای این کمیسیون به خوزستان برای بازدید میدانی از مشکلات این استان خبر داد و گفت: این بازدید هفته اخیر با حضور جمعی از نمایندگان اعضای کمیسیون امنیت ملی انجام خواهد شد.

وی با بیان اینکه قرار است در این بازدید میدانی جمع‌بندی درباره اقدامات انجام شده در استان خوزستان انجام گیرد، ادامه داد: این جمع‌بندی‌ها درباره اقدامات انجام شده دولت، نهادهای حمایتی و نیروهای مسلح برای برطرف کردن مشکلات آبی استان خوزستان است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: اعضای کمیسیون در این بازدید گزارشی درباره منافع تزریق شده از سوی دولت برای رفع مشکلات بحث‌های عمرانی، انرژی و همچنین آب تهیه و به کمیسیون ارائه خواهند کرد. پس از جمع‌بندی گزارشی نیز از خلأها و کمبودهایی که در استان خوزستان وجود دارد تدوین و در صورت لزوم در صحن علنی پارلمان قرائت خواهد شد تا برنامه‌های دولت برای از بین رفتن مشکلات این استان محقق شود.

بیکاری باید بدون هر گونه سهم خواهی به دولت کمک کرد

نماینده سیرجان در مجلس تأکید کرد که باید تمام تلاش خود را به دور از هر گونه سهم خواهی برای کمک

به دولت سیزدهم به کار گیریم و نسبت به جبران اشتباهاتی که در گذشته صورت گرفته است، اقدام کنیم.

شهباز حسینی پوریگتری نماینده مردم سیرجان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، گفت: باید به دور از هر گونه سهم خواهی تمام تلاش خود را برای کمک به دولت سیزدهم به کار گیریم و نسبت به جبران اشتباهاتی که در گذشته صورت گرفته است، اقدام کنیم. در دولت سیزدهم باید انتخاب و انتصاب مدیران بر مبنای شایسته‌سالاری باشد و افراد توانمند و شایسته و متخصص و متعهد کارها را به دست گیرند. وی اظهار داشت: امروز دیگر فرصتی برای اشتباه کردن نیست و باید با حرکت جهادی در جهت خدمت به مردم و رفع مشکلات اقدام کرد.